

در باره آزادی روابط جنسی

دخالت در روابط جنسی داوطلبانه بزرگسالان ممنوع!

سیاوش دانشور

siavash_d@yahoo.com

Tel: +46 70 765 63 62

تاکنون رژیم اسلامی روابط جنسی "نامشروع" مردم را با سنگسار پاسخ داده است. اما اخیرا از اجرای سنگسار عقب نشست. قطعا انسانهای شریف زیادی بر علیه قانون وحشیانه سنگسار تلاش کرده اند. اما برای هر ناظر منصفی، این عقب نشینی رژیم با تلاشهای بیوقفه "کمیته بین المللی علیه سنگسار" تداعی میشود. تنها سازمان جهانی با قدرت عمل گسترده که برای الغا مجازات سنگسار در کشورهای اسلام زده تلاش میکند. مینا احدی، شخصیت اصلی و رهبر کلیدی این سازمان، عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران است. آفرین به مینا احدی و همزمانش در چهار گوشه جهان که نه فقط مماشات دولتهای غربی با رژیم ایران را زیر انتقاد و فشار شدید قرار دادند، بلکه جمهوری اسلامی را در مرکز قدرتش به عقب نشینی از احکام خدا و قرآن واداشتند. مینا احدی ها و کسانی که با کار و تلاش شان منشا اثر در زندگی انسانهای بیشمار اند، قابل تقدیر و احترام عمیق اند.

نجات جان هر کسی از زیر تیغ خونین اسلام سیاسی بعد انسانی و مهم مسئله است. اما از نقطه نظر سیاسی نیز این پیروزی پیام مهمی دارد: این حقیقت را مکررا اثبات میکند که بهبود و تغییر شرایط سیاسی و اجتماعی موجود، تقابل با ارتجاع و پس راندن آن، بالا بردن سطح فرهنگ و فلسفه قانون در جامعه، تنها حاصل تلاش آگاهانه خود انسانها و امری امکان پذیر است. این حقیقت را تاکید میکند که تمام شرایط سیاسی و اجتماعی و قوانین تبعیض گر موجود، نه ریشه "ماورا انسانی" و "اذلی و ابدی"، که نتیجه مناسبات ضد بشری و واپسگرایانه ای است که توسط عده ای مرتجع به مردم تحمیل شده است. مردم میخواهند آزاد و برابر باشند، اما ارتجاع و استبداد نمیگذارد. تلاش مردم برای زندگی و بهتر زیستن با سد دستگاہ سرکوب و خشونت دولتها مواجه میشود. مردم برای رسیدن به آزادی چاره ای جز درهم شکستن قوه قهریه و موانع سر راهشان را ندارند. برخلاف شعارهای نیمبند و خاکستری که با وعده "تغییرات تدریجی" مردم را از یورش به ارتجاع باز میدارند، یا آکادمیستهای مرتجع دانشگاههای غربی که تلاش میکنند شرایط موجود در کشورهای اسلام زده را به فاکتور "فرهنگ و مذهب مردم" ربط دهند و لاجرم خشونت سازمانیافته علیه حقوق و حیات مردم را مشروعیت دهند، شرایط و قوانین موجود نتیجه یک سلطه خونین سیاسی است که باید به طرق سیاسی و با اراده مردم برانداخته شود. عقب نشینی رژیم اسلامی از اجرای قانون ضد بشری سنگسار نمونه ای از این تلاش و اراده آگاهانه انسانها برای تغییر است. این گوشه ای از پتانسیل عظیم و بالقوه جنبشی است که بر پرچمش تغییر جهان را حک کرده است. برای ایجاد تغییر عجله دارد و به امکانپذیری آن توسط نیروی عظیم خود انسانها عمیقا اعتقاد دارد. نه فقط قانون شنیع سنگسار که کل عمارت ننگین مذهب در ایران باید درهم کوبیده شود. شکست سیاسی و عملی صنعت مذهب، و رهائی فکری و فرهنگی از خرافه مذهب، یک وجه مهم امر

جنبش آزادی و برابری در ایران است.

آزادی روابط جنسی

تمایل به داشتن رابطه جنسی یک نیاز طبیعی و بدیهی هر انسانی است که به سن قانونی بلوغ رسیده است. این نیازی است مانند تمایل به خوردن غذا. داشتن رابطه جنسی، مستقل از اینکه هر فردی دارای کدام گرایش و تمایل جنسی است، یک حق است که نباید توسط هیچ مرجع و قدرتی به بند کشیده شود. محروم کردن انسانها از این حق و تمایل طبیعی مانند آنست که مردم را محکوم به گرسنگی کنند. آزادی روابط جنسی، درست مانند آزادی پوشش، آزادی انتخاب محل زندگی، آزادی بیان و غیره، یک حق پایه ای و غیر قابل تعرض هر شهروند است. اما تاریخا برخورداری از این حق، مانند هر نوع حق و آزادی دیگر، از یکسو توسط قدرتها و مراجع مختلف دولتی و مذهبی و سنتی سرکوب و یا محدود و مشروط شده، و از سوی دیگر هر درجه برسمیت شناخته شدن آن در جامعه محصول مبارزات اجتماعی و تلاشهای جنبشهای پیشرو بوده است. مثلا بدون انقلاب جنسی در اروپای غربی و متعاقب آن تغییر قوانین و نرمهای اجتماعی موجود، از آزادی روابط جنسی شهروندان و حقوق قانونی فرد در این زمینه دستکم بصورت امروزی آن نمیتوانست موجود باشد. تلاش مستمر برای کنترل جنسی زنان، یک وجه مهم سرکوب آزادی روابط جنسی در جوامع مختلف بوده است. کنترل جنسی زن تاریخی طولانی دارد و همواره توسط نهاد مذهب و واعظین بردگی بشر، سلسله مراتب طوایف و خانواده سنتی، دولت و قانون، و جنبشهای واپسگرا حراست شده است. کل روضه "اخلاق عمومی"، "کمر بند عفت"، اسطوره "ناموس و شرف خانواده"، الگوی "دختر نجیب ایرانی"، الگوی "حجاب فاطمه بعنوان زیبنده ترین زینت زن"، داستان "مریم مقدس" تا تهدید و ارباب روزمره قانونی و قتل و سنگسار، همه وجوه یک تاریخ جهانی و ارتجاعی اند که هدف مشترکشان کنترل جنسیت زن و تداوم ستمکشی زن بعنوان یک رکن مناسبات اجتماعی و اقتصادی است. سنگسار تنها شکل اولترا وحشیانه ستم بر زن و میراث دوران قرون وسطی است که توسط دایناسورهای اسلامی در کشورهایی مانند ایران به مردم تحمیل شده است.

در قاموس مذهب و فرهنگ منحن شرقی ملی - اسلامی تمایل جنسی زن تابوست. ابراز وجود جنسی زن "فساد" است و تحمل نمیشود. برای اینها زن نه موجودی مستقل و برابر و حاکم به سرنوشت خویش، که وسیله ای برای ارائه خدمات جنسی به "صاحب" خویش است. در این فرهنگ، زن جزو مایملک مرد و افراد ذکور خانواده و فامیل است. در این مناسبات ارتجاعی، هر کسی از پدر و برادر و شوهر تا مدارهای دورتر مدارج خانواده عشیره ای و مردسالار حق دارد سرنوشت زن را تعیین کند. سرکوب خونین آزادی روابط جنسی زن و مرد، و بویژه اعمال قوانین وحشیانه علیه زنان، گوشه ای از نابرابری اجتماعی و حمله به حقوق شهروندی است. بانیان فساد جامعه، در هیئت "پاسداران اخلاق و ناموس"، صدها من آیه و حدیث و توضیح المسائل و "ادبیات" سرهم کرده اند تا این باور ارتجاعی را نهادی کنند که "آزادی زن مساوی است با فساد و بی بند و باری"!

امروز که اسلامیون زیر فشارها و مبارزات بین المللی عقب نشسته اند و قادر نیستند که رابطه جنسی "نامشروع" را با سنگسار پاسخ گویند، بحث چگونگی برخورد قانون به مسئله رابطه جنسی بیش از پیش

به جلو صحنه رانده میشود. سنگسار و اعدام و کلیه مجازاتهای اسلامی باید فوراً و رسماً لغو شود، و بزودی با نیروی مردم و جنبش آزادیخواهی لغو و برچیده خواهد شد. اما بحث برسر قانون رژیم اسلامی نیست، عدم اجرای قانون وحشیانه اسلامی برای مردم به معنی ناتوانی روزافزون حکومت در مقابل فشار مبارزه مردم و مجرائی دیگر برای حمله به کل رژیم است. دعوا برسر اینست که قانون بعدی جامعه در مورد روابط جنسی افراد بزرگسال و حقوق قانونی افراد در این زمینه بدون ابهام چه میگوید؟ نه فقط این، بلکه کل فلسفه قانون در جامعه چه مبنائی خواهد داشت، حقوق و آزادیهای سیاسی و اجتماعی مردم چگونه تضمین خواهد شد، و اساساً تعیین تکلیف کل سیمای سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و حقوقی جامعه، موضوع جدال سیاسی امروز در ایران است.

روابط جنسی و "یک دنیای بهتر"

یک دنیای بهتر، برنامه حزب کمونیست کارگری تصریح میکند که:

- "برقراری روابط آزاد و داوطلبانه جنسی حق انکار ناپذیر همه کسانی است که به سن قانونی بلوغ جنسی رسیده اند. سن قانونی بلوغ جنسی برای زن و مرد ۱۵ سال است. رابطه جنسی افراد بزرگسال (بالای سن قانونی بلوغ)، با افراد زیر سن قانونی، ولو با رضایت آنها، ممنوع است و جرم محسوب میشود."

- "کلیه افراد بزرگسال اعم از زن و مرد، در تصمیم گیری در مورد روابط جنسی خود با سایر افراد بزرگسال کاملاً آزادند. روابط جنسی داوطلبانه افراد بزرگسال با هم، امر خصوصی آنهاست و هیچکس و هیچ مقامی حق کنکاش و دخالت در آن و یا اعلان عمومی آن را ندارد."

در جوامع اسلام زده این حق انکار ناپذیر نه فقط برسمیت شناخته نشده است بلکه بطور کلی با زور شمشیر خونین اسلام حذف شده است. دولت و پاسداران جهل و خرافه، خصوصی ترین بخش زوایای زندگی مردم را به بند کشیده اند. در این جوامع حتی صحبت کردن از رابطه جنسی جزو قلمرو ممنوعه است. در ایران و طی دور های متمادی حاکمیت استبدادهای سیاسی وضعیت کمابیش به همین منوال بوده است. در قانون مملکت، در دانشگاه و مراکز علمی، در فرهنگ حاکم، در محصولات ادبی جامعه، در خانواده، خود صورت مسئله خط کشیده شده است. عدول از این ارزشهای عقب مانده با قوه قهریه دستگاه سرکوب مواجه میشود و فرهنگ حاکم آن را توجیه میکند. در ادبیات تاکنونی آن جامعه، بجز چند استثنا، شما شاهد نیستید که تمایل آزاد جنسی انسانها و بویژه زنان خود نمائی کند. برعکس تا بخواهید شعر و رمان و منظومه عزا و گریه در مورد "درد فراق"، "یار دست نیافتنی"، "غم حرمان" داریم. این مالیخولیا حاصل ناتوانی در ایجاد برقراری یک رابطه جنسی ساده و آزاد و داوطلبانه در آن جامعه است که چنین محصولات "ادبی" را ببار آورده است.

فقدان آزادی روابط جنسی و تصریح آن در قوانین جامعه بخشی از مسئله است. قوانین تاکنونی جامعه مسئولیتی جدی در قبال حمایت از افراد زیر سن قانونی بلوغ در مقابله با خشونت و تجاوز جنسی بزرگسالان علیه آنها نداشته است. در جمهوری اسلامی آزار جنسی و تجاوز به افراد زیر سن بلوغ تشدید

شد. رژیم اسلامی با "زن" اعلام کردن دختر بچه های ۹ ساله، تجاوز به کودکان را با حکم قرآن رسمی و قانونی کرد. زیر زمینی شدن رابطه جنسی انسانها، فقدان هر نوع آموزش جنسی در مدارس و نهادهای آموزشی، عدم دسترسی جامعه به اطلاعات علمی در مورد جنبه های مختلف رابطه جنسی، تاکنون باعث فجایع و تراژدیهای بیشمار و تداوم خشونت گسترده جنسی علیه کودکان و زنان در جامعه و خانواده شده است. آنچه که اسلام و "اخلاق اسلامی" به مردم تحمیل کرده است بجز خون و کثافت و ارتجاع و واپسگرایی فکری و فرهنگی نبوده است. اما علیرغم تلاش هیستریک و عقب مانده اسلامیون در ایران، خواست آزادی روابط جنسی یک خواست وسیع و توده ای مردم و بویژه نسل جوان امروز ایران است. جامعه ایران دارد حکومت اسلامی را با مذهب، با اخلاقیات و قوانین اش و با کل این فرهنگ واپسگرا پس میزند. جنبش خلاصی فرهنگی و رهائی از طوق مذهب و ارزشهای مذهبی در ایران یک جنبش عظیم است. همینطور تمایل گسترده و بقول ژورنالیستهای دو خردادی "آنارشیستی" به آزادی جنسی غیر قابل مهار شده است. این هم از نتایج و مولفه های شکست سیاسی و ایدئولوژیک رژیم اسلامی است. اما این شکست باید به پیروزی مشخص در تمام عرصه های زندگی فکری و فرهنگی و همینطور در قلمرو قوانین و آزادیهای فردی و اجتماعی منجر شود. هر نوع قید و شرط "اخلاقی و فرهنگی" و "مذهبی و ملی"، توسط مراجعی که میتوانند با اعمال اتوریتته این حق بدیهی را نقض کنند، باید امری غیرقانونی باشد. زندگی خصوصی افراد، که آزادی روابط جنسی یک وجه آن است، باید مصون باشد. این مصونیت باید رسماً توسط قانون جامعه تصریح شود و هر نوع دست درازی به آن، از جانب هر کسی، جرم تلقی شود. هیچکسی نباید این حق را داشته باشد که در امور خصوصی دو انسان بزرگسال، که قادرند داوطلبانه و آزادانه در مورد زندگی و سلیقه جنسی خویش تصمیم بگیرند، دخالت و ایجاد مزاحمت کند. این اما هنوز کافی نیست.

آموزش جنسی

فقدان حقوق و آزادیهای جنسی افراد در جامعه و در قوانین، مسئله آموزش جنسی را نیز در سیستم آموزشی بطور کلی حذف کرده است. محروم کردن مردم از اطلاعات و آموزش جنسی و عدم اطلاع کافی زن و مرد به جوانب علمی روابط جنسی، تاکنون تاثیرات و پیامدهای مخرب جسمی و روانی و اجتماعی گسترده ای ببار آورده است. "یک دنیای بهتر" برنامه حزب کمونیست کارگری در این زمینه نیز به نکات بسیار مهم و حیاتی زیر تاکید میکند:

- "همه مردم و بویژه جوانان و نوجوانان باید زیر پوشش آموزش جنسی، آموزش روشهای کم خطر جلوگیری از حاملگی، و آموزش روشهای تضمین ایمنی رابطه جنسی قرار داشته باشند. آموزش جنسی باید جزو دروس اجباری دبیرستان ها قرار بگیرد. دولت موظف است با تبلیغات، ایجاد کلینیک ها و هیات های آموزشی سیار، کمپین ها و برنامه های رادیویی و تلویزیونی ویژه، و هر روش موثر دیگر، آگاهی علمی مردم به جنبه های مختلف رابطه جنسی و حقوق قانونی فرد در روابط جنسی را به سرعت و به وسیع ترین شکل گسترش دهد. وسائل جلوگیری از حاملگی و بیماریهای مقاربتی باید به رایگان و به سهولت در دسترس همه افراد بزرگسال قرار داشته باشد."

ستمکشی زن و خشونت علیه زنان ریشه در اقتصاد سیاسی جوامع امروز دارد. اما یک پایه خشونت جنسی علیه زنان در خانواده و در جامعه، فقدان حقوق برسمیت شناخته شده و قانونی فرد در روابط جنسی و همینطور محرومیت مردم از آموزش جنسی است. بیشمارند زنان و مردانی که پس از سالها زندگی مشترک کمترین اطلاع و اشرافی بر جوانب زندگی جنسی خود ندارند. از میزان گسترش بیماریها، مسئله تحمیل در رابطه جنسی در چهارچوب خانواده (تجاوز جنسی)، مخاطراتی که سلامتی و بهداشت فیزیکی و روانی مردم را تهدید میکند، خطرات جانی که زنان زیادی ناچارند به دلیل حاملگی ناخواسته و در واقع عدم اطلاع و عدم دستیابی به وسائل جلوگیری در سقط جنین های مخفی متحمل شوند، مرگهائی که در خفا رخ میدهند، و از همه بدتر زیر زمینی شدن روابط خصوصی و شخصی انسانها و ریسک شلاق و سنگسار و اعدام، همه اینها که زندگی مردم ایران را رقم زده است، برای به محاکمه کشاندن کل این دم و دستگاه ارتجاعی مذهبی کافی است.

مطالبات برنامه یک دنیای بهتر در مورد روابط جنسی یک خواست و مطالبه دهها میلیونی مردم ایران را نمایندگی میکند که سالهای متمادی توسط استبدادهای سیاسی ملی و مذهبی به خشن ترین شکلی سرکوب شده است. سنگسار آخرین مدل توحش بود که از کارخانه اسلاميون و دستگاه مذهب علیه رابطه آزاد انسانها تولید شد. در بیرون حکومتها، و به یمن همین فرهنگ و قوانین و بازتولید روزمره آن، قتل ناموسی و کشتار زنان در جریان است. یک جامعه متمدن نمیتواند و نباید در امر خصوصی مردم دخالت کند. قانون جامعه تنها باید این حق را برای افرادی که به سن قانونی بلوغ جنسی رسیده اند برسمیت بشناسد و سلیقه و انتخاب را به خود افراد واگذارد. قانون باید مسئولیت جامعه و نهادهای زیربند را به امر آموزش همگانی، مقابله با فرهنگ واپسگرا در جامعه، حمایت از زنان و کودکان را تصریح کند.

باید گفت و تصریح کرد که روابط جنسی داوطلبانه افراد بزرگسال امر خصوصی آنهاست. هر نوع دخالتی در این امر ممنوع است. حریم خصوصی افراد باید از تعرض و دست درازی مصون باشد و این مصونیت را قانون حراست و تضمین کند. نه نهاد دولت، نه دستگاه مذهب، نه اتوریته سنتی خانواده یا اخلاقیات و فرهنگ عقب مانده مردسالار، نمیتوانند و نباید مجاز باشند برای روابط جنسی داوطلبانه افراد بزرگسال محدودیت ایجاد کنند.